
コミュニティ・スクール太宰府市立学業院中学校＆ＰＴＡだより

学校の教育目標：志をもって自己を磨き、協働して未来を築く生徒の育成

目 指 す 生 徒 像：○ 物事をよく考え、判断し、多様な他者と協働して課題を解決する生徒

○ 将来の目標に向かって意欲的に学び、自己の心身を鍛える生徒

○ 自分が住む地域や学校を愛し、社会に貢献できる生徒

【住所】〒818-0101太宰府市観世音寺３丁目１１番１号 【電話】：092-923-2521 平成３１年１月２４日 （木） 文責：校長 田中敦典

今年も地域でお世話になります！
よろしくお願いします！

昨年１２月にはそれぞれの地区で餅つき、１月に入りどんど焼きやほうげんぎょう等の伝

統行事が行われました。今年も、本校の生徒達に声をかけていただき、たくさんの生徒が参

加し、お手伝いをさせていただきました。自分の住む地域の伝統行事を知るばかりではなく、

地域の方々と一緒に活動することで、地域の方々と顔見知りになり、いろいろなことを教え

ていただいているようで

す。たいへんお世話にな

っていることに心からお

礼申し上げます。今後と

も生徒達へのご指導・ご

支援をよろしくお願いい

たします。

地域貢献活動（１１月）の生徒アンケート集計結果

昨年の１１月１３日（火）に実施した「地域貢献活動」の生徒アンケートの集計を行いま

した。本校の生徒は、下のグラフが示すとおり、学年が上がるに従って、地域への愛着が高

まり、地域貢献への意欲が向上しています。これからも地域を愛し、地域に愛され、地域へ

働きかける生徒の育成を目指して参ります。地域の皆様のご協力をよろしくお願いします。

① 地域貢献活動に真剣に取

り組めましたか？

② 地域貢献活動で地域の役

に立てたと思いますか？

③ これからも自分から地域

の役に立ちたいと思います

か？

２・３月の主な行事予定

１／22（火）、24（木）28（月）～31（木）教師と生徒の二者教育相談（１・２年）

25（金) 新入生保護者説明会（14:10～）

26（土）筑紫地区人権同和教育研究大会、県新人男・女バレーボール大会（～27）

２／１（金）福岡地区私立高校前期入試、学力診断テスト（１・２年）

５（火）～６（水）公立高校推薦入試

７（木）公立高校調査書作成委員会（３年生午後放課）

８（金）ＰＴＡ委員長会（19:00～）、ＰＴＡ運営委員会（19:30～）

14（木）後期期末考査（１・２年技能教科）

15（金）後期期末考査（全学年５教科）、家庭教育学級合同閉講式（10:00～）

18（月）学中ブロック学校運営協議会（16:00～）、学中学校運営協議会（17:00～）

23（土）授業参観（１年）、親子進路学習会（２年）、学年・学級懇談会（１・２年）、

平成３１年度ＰＴＡ学年委員発表

24（日）人権まつりだざいふ 2019
３／１（金）新入生物品販売（16:00～17:30）

６（水）公立高校入試

７（木）公立高校入試、修了式・同窓会入会式（３年）

８（金）第７２回卒業証書授与式

12（火）クラスマッチ（２年）

14（木）公立高校合格発表

15（金）生徒総会、夜間パトロール

16（土）学中の会（校区内あいさつ看板の付け替え）

19（火）クラスマッチ（１年）

22（金）修了式

安心・安全メールの運営について

日頃から保護者の皆様には、学業院中学校安心・安全メールへご登録及び活用いただいて

いますことに感謝申し上げます。ご存じのとおり、安心・安全メールは、台風や大雪等の影

響による学校の行事・部活動等の急な変更について速やかに保護者の皆様に連絡することが

できるたいへん便利なツールです。この安心・安全メールは予算の関係上、民間企業の皆様

の協賛をいただき運営しています。

現在、本校の安心・安全メールは、ゆめタウン筑紫野様、朝日小学生・中高生

新聞ＡＳＡ二日市販売所様の協賛をいただいて運営しています。両事業所様共に、

子ども達を見守りつつ地域に密着した事業所として、子ども達の安心安全に目を

配りながら、地域に貢献できる活動を目指していらっしゃいます。学校としまし

ても、両事業所様に感謝申し上げながら、今後もご協力いただけるようお願いし

ているところです。保護者の皆様にもご理解いただきますようお願い致します。

手をつなぐ


